

FORUDSÆTNINGER FOR TILDELING AF UDVIKLINGSMIDLER FOR BØRN OG UNGE.

1. Forudsætningerne tager udgangspunkt i Retningslinierne for Udviklingspuljen.

Ansøgers navn : Kakushin Karate-Do

Navn på ansvarlig : Jacob Juul-Hansen

Adresse : c/o S & J Gruppen, Gammel Vartov Vej 1, 2900 Hellerup

Telefonnummer : 35265062 **Andet tlf.:** 60726080 **E-mail:**jjh@sj-gruppen.dk

2. **Initiativets formål:**

Initiativtagerne (Ali Marcus Goodarzi, Jesper Grann og Jacob Juul-Hansen) ønsker med dette projekt, at etablere en karateklub (Kakushin Karate-Do) på Nørrebro i København med to primære formål:

1. klubben skal dels fungere som almindelig karateklub, som er åben og tilgængelig for alle aldersgrupper, etniciteter og køn – og
2. dels være platform for integrationsfremmende aktiviteter for specielt teenagebørn og unge med indvandrerbaggrund

Integrationsprojektets primære formål er at skabe rammerne for bedre integration for danskere med anden etnisk herkomst end dansk, baseret på en aktiv karateklub. Hensigten er, at eleverne gennem fysisk og mental træning får fremmet deres selvværd og selvtillid og derfor lettere kan indgå i sunde, sociale relationer. Formålet er således også at skabe en bevidst ramme for personlig udvikling gennem karate med henblik på at gavne social mobilitet hos medlemmerne.

3. **Initiativets indhold, herunder hvordan det opfylder Udviklingspuljens formål:**

Projektet ønsker at opnå et aktivitetsbaseret fællesskab blandt børn, unge og voksne af både dansk og anden etnisk herkomst. Fokus rettes på integration af unge nydanskere, baseret på personlighedsudvikling og "coaching" af kompetente rollemodeller (der selv er indvandrere eller efterkommere) samt træning af principperne i Karate-Do. Træningen kan medvirke til, at de unge mennesker, der af den ene eller anden grund har problemer med at tilpasse sig det danske samfund, får et større indhold i deres liv. Motivationen og ambitioner hos eleverne forøges i takt hermed og det primære formål er derfor at eleverne på sigt skal opnå uddannelse og/eller job i Danmark.

Disciplin lærer eleverne at opføre sig høfligt og med stor respekt for instruktør, de øvrige elever og selve karate træningen. Bl.a. er det vigtigt, at man lytter til instruktøren, mens man står stille med ret ryg og samlede hæle. Man siger "oss", når man bliver spurgt om noget, og ligesådan skal man bede om lov til at tale, før man siger noget.

Også når man ikke træner, er der forskellige kodeks, der skal overholdes. Man bukker for højere graduerede instruktører, når de kommer ind af døren. Spiser man sammen, rækker man med to hænder og sørger altid for, at sidemanden har mad og drikke osv. I karateklubben træner alle i den samme hvide dragt, og det er bæltets farve, der afgør, hvor man befinder sig i det hierarkiske system. Dette er sundt at opleve for unge, der ofte i Danmark bliver bedømt på deres herkomst.

Et helt afgørende element for, at karateklubben kan opnå succes med integration, er, at klubbens instruktører kan agere som rollemodeller over for de unge indvandrere og efterkommere, som nævnt ovenfor. Det er derfor afgørende, at det er de rigtige personer, der forestår denne opgave. Her er det vores opfattelse, at en rol-

lemodel vil være bedst til at varetage denne opgave, når vedkommende selv har indvandrerbaggrund og er vant til tackle integrationsproblemer, men har formået at blive særdeles velintegreret i det danske samfund i kraft af karate.

Ali Marcus Goodarzi er nøglepersonen hertil pga. hans lange erfaring med både karate og integrationsproblemer i Danmark. Undervejs inddrages andre karateudøvere og instruktører med samme profil som derfor også kan fungere som rollemodeller. Det er væsentligt, at disse rollemodeller udvælges med omhu og omtanke.

Klubbens målgruppe dækker principielt bredt både børn og unge (og voksne) af begge køn i alle aldersgrupper og etniciteter. Alle kan træne karate og er derfor velkomne.

Kakushin Karate-Do har dog sit primære fokus på børn og unge i alderen 12-25 år - og specielt drenge af anden etnisk herkomst end dansk, som bor i det geografiske område omkring Østerbro/Nørrebro/København NV.

Det er ikke intentionen, at klubben specifikt skal henvende sig til unge, der er meget svært belastede, men snarere til unge, som skal "rettes op" fra en skæv udvikling, der på længere sigt kan føre til store vanskeligheder, hvis den dårlige udvikling fortsætter. Disse kan f.eks. være unge, der i det daglige har svært ved at klare sig fagligt eller socialt, eller det kan være unge, som har vanskelige forhold i deres familie, nærmiljø eller skole. Det kan også være unge, som blot er blevet en del af en gruppe, der har dårlig indvirkning på den unge.

For at markedsføre klubben yderligere, kan der skabes kontakt til målgruppen gennem foredrag og opvisning på skoler, i fritids- og ungdomsklubber, reklamer i lokalaviser, og via egen hjemmeside. Det er væsentligt, at dette foranlediges i samarbejde med kommunen, skolelærere, pædagoger og forældre.

I 2008 skal der opnås minimum 32 medlemmer, hvoraf 20 er børn og unge under 25 år. Medlemstilslutningen monitoreres løbende vha. tilmelding ved træningsfremmøde.

Efter 3 år skal klubben have 90 kontingentbetalende unge medlemmer under 25 år. Minimum 1/3 af disse unge elever skal være elever, der har passeret deres træning gennem 3 år og således haft en kontinuitet i træningen. Efter 3 års drift skal klubben endvidere have 5 øvrige tilknyttede instruktører (rollemodeller) ud over de 3 initiativtagere.

Der er fra 2008-2010 påregnet et månedligt kontingent svarende til 200 kr. pr. person under 25 år og 350 kr. pr. person over 25 år. I år 2010 er kontingentet hævet til hhv. 330 kr. og 375 kr.

Da det er vigtigt at være placeret i et geografisk område, i nærheden af skoler med mange etniske unge, og det samtidig er helt essentielt, at lokalerne kan lejes til en fornuftig økonomisk pris, vil initiativtagerne leje lokaler på Bispevej 25, København NV.

4. **Hvad skal midler anvendes til:** Etablering af ny forening.
5. **Hvor mange nye børn og unge under 25 år forventes der at komme ind i faste, kontinuerlige aktiviteter med dette initiativ:** 20
6. **Beskriv hvordan initiativet skal videreføres efter ophør af støtte fra Udviklingspuljen:**

Projektet skal i løbet af projektperioden etableres som en folkeoplysende forening i løbet af projektperioden. Der kan derfor søges tilskud på området for frivillige foreninger for børn og unge fra 1. januar 2009 – 31. december 2009 med ansøgningsfrist 1. november 2008. **Projektet har også mulighed for at søge Brobygningspuljen, når foreningen har etableret sig som en folkeoplysende forening.**

7. **Her opstilles budget for de perioder, initiativet løber over og som der søges tilskud til fra Udviklingspuljen, med særskilt opgørelse af udgifter til evt. lønninger:**

Udgiftsposter	2008
Husleje (347.400 kr. x 75 % =260.555 kr.)	260.550 kr.
Måtter	40.000 kr.
Plethansker	3.000 kr.
Hansker	3.000 kr.
Øvrigt udstyr	10.000 kr.
Ombygning(gulve, baderum, væge)	180.000 kr.
Øvrige omkostninger bl.a. forsikring	5.000 kr.
I alt	501.550 kr.

Der gives kun tilsagn om tilskud for et år ad gangen. Tilsagn om bevilling for efterfølgende år er under forudsætning af, at der fortsat er afsat midler til området på kommunens budget. Der skal derfor fremsendes ny ansøgning for hvert af de efterfølgende år.

8. **Her skal indføres evt. indtægter** (deltagerbetaling, tilskud fra fonde mv.)

Indtægter, herunder de 25 % medfinansiering	2008
Kontingent	31.800 kr.
Andre fonde og puljer	169.750 kr.
Udviklingspuljen	300.000 kr.
I alt	501.550 kr.

Bevillingen må anvendes som støtte til **de fremhævede poster** i budgettet. **Det er under forudsætning af at mere end 50 % af de øvrige ansøgte midler fra fonde mm. bevilges.**

9. **Hvordan skal udgifterne til evt. lønninger og honorarer dækkes efter ophør af støtte fra Udviklingsmidlerne:**

Der er ingen lønudgifter i dette projekt.

10. **Hvornår er initiativet afsluttet**

Angiv projektets startdato	Angiv dato for projektets afslutning
1. august 2008	31. december 2008

11. **Udbetalingsform:**

1. rate udbetales, når mere end 50 % af de øvrige ansøgte midler fra fonde mm. er bevilget.
2. rate udbetales, efter "Midtvejsmødet" er afholdt.

12. **Hvor skal tilskuddet udbetales til:**

Angiv CVR/SE nr.: **Skal oplyses før udbetaling kan finde sted.**

13. **Regnskab:**

Regnskabet skal være Fritid & Idræt i hænde senest: 1. marts 2009

Vedr. aflæggelse af regnskab:

Ansøgere der får tilskud på 200.000 kr. og derover skal benytte sig af en statsautoriseret eller registreret revisor. Ved tilskud på under 200.000 kr. kan man benytte en foreningsvalgt revisor eller en ansvarlig person for initiativet med bopæl i Københavns Kommune. Regnskabet skal på en tilfredsstillende måde dokumentere anvendelsen af tilskuddet og foreligge i en form, der giver sikkerhed for at tilskuddet er i overensstemmelse med de gældende regler. Regnskabet skal være et selvstændigt regnskab. Regnskabet skal i øvrigt

følge de regler, der er gældende for regnskabsaflæggelse vedr. øvrige tilskud efter Folkeoplysningsloven i Københavns Kommune.

Revisor skal efterprøve om tilskudsregnskabet er rigtigt, og om de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med bevillingen, gældende regler samt indgående aftaler og sædvanlig praksis.

Ved tilskudsperiodens start skal der føres regnskab med forbruget. Hvordan det mest hensigtsmæssigt gøres gives der vejledning om i Fritid & Idræt..

14. Hvor skal aktiviteterne finde sted- og i hvilket tidsrum:

Angiv stedet for aktiviteterne	Angiv tidspunkt
Bispevej 25, 2400 København NV	

Ønskes der offentlige lokaler?

Ja

Nej.

15. Evalueringen af projektet:

Evalueringen skal senest være Fritid og Idræt i hænde: 1. marts 2009

16. Aftalte møder eller anden særlig aftale om forløb i projektperioden:

Angiv hvad man specielt skal være opmærksom på i projektføreløbet, herunder hvad Fritid & Idræt skal støtte og give rådgivning om (bl.a. forenings- og regnskabskurser):

Foreningen tilbydes systematisk konsulentbistand fra Fritid & Idræts foreningskonsulenter. Tilbudet har til formål at bidrage til projektets kvalitet og støtte til projektlederen. Der skal afholdes ”**Midtvejsmøde**” i oktober 2008, hvor projektet mundtligt evalueres og der fremlægges et skriftligt statusregnskab for første periode. 2. rate af bevillingen vil kunne udbetales efter dette møde, hvis forudsætningerne er opfyldt.

Det er projektet som er ansvarlig for fastsættelse af mødedato.

Det er muligt at få hjælp af foreningskonsulenten til den første ansøgning til Børn og Ungeområdet med ansøgningsfrist 1. november 2008.

17. Vilkår:

Dette er bindende forudsætninger for støtte fra Udviklingsmidlerne, som bekræftes ved ansøgers underskrift. Ansøger hæfter for det udbetalte beløb og dets anvendelse. Udbetalt støtte, der ikke er anvendt i overensstemmelse med disse forudsætninger og retningslinier for Udviklingspuljen, kan kræves tilbagebetalt. **Ubrugte midler skal tilbagebetales.**

Såfremt initiativet ikke videreføres efter projektperiodens afslutning, skal udstyr og materialer, der er erhvervet via puljerne, leveres tilbage til Fritid & Idræt.

Dato

ansøgers underskrift

Dato

godkendelse i Fritid & Idræt / FOU